jam praeses est, adsumere, non etiam ut aliquis ante doctor 

adsumatur in praesidem. Ea tamen lex in hodierni praesidis 

electione relaxata est. » Ita Paouor. 

Celeberrimum hoc collegium Lovanii est per eximium 

dominum Eustachium Chapuys, Sabaudum, in anno Domini 
4556 in de Pennincksiraet fundatum in domo et fundo per 

eum comparato et amplis aedificiis postea amplificato pro 

solis Sabaudis studiosis ex Sabaudia, et praesertim ex oppido 

Anessiaco mittendis. 
Huic collegio primum comparavit super domanium Suae 

Majestatis sexcentos florenos annuos in territorio Lovaniensi, 

et adhuc alios quadringentos super domanio in territorio 

Bruxellensi; item super Statibus Brabantiae in territorio 

Bruxellensi septuaginta quinque florenos ; item super civitate 

Antverpiensi quadringentos florenos annuos. 
In quo collegio fundator voluit hanc rationem servari, ut 

non tot semper alerentur bursarii, quot reditus ferre pos- 
sent, sed quod numquam consumeretur ultra dimidium 
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illorum, reliquo dimidio eonservato ad emendum alios vel 
reditus vel fundos pro amplificatione collegii et numeri 

bursariorum,ita ut animo suo conceperit maximum aliquando 
numerum bursariorum. Ita quod in principio erectionis et 
usus dicti collegii assumpti fuerint dumtaxat octo bursarii, 

post paulatim usque ad viginti, qui numerus fuit in collegio 
anno 1578. | 

His bursariis plenus victus est dandus, ignis, candelae et 
instratum lectum, lodex et omnis necessaria suppellex cubi- 
culi; et praeterea multa extraordinaria subsidia sunt exhi- 
benda, etiam vestitus ad discretionem provisorum et prae- 
sidentis. 

De residuo bonorum dicti fundatoris et praescripta ratione 
vivendi in suecessu temporis sunt comparatae duae majores 

et duae parvae villae prope Thenas et prope Geldoniam. 

Quarum villarum prope Thenas altera anno 1576 a militibus 
Statuum exusta fuit, et eodem anno diligentia et maximis 
sumptibus praesidentis reaedificata, quae postmodum a 
praesidio Thenensi est diruta fere tota, neque adhuc inhabi- 
tari propter grassantes ibidem frequentissime hostes potest. 
Aliae quoque villae per licentiam militarem pro magna parte 

dirutae sunt, et omnes agri longo tempore per infelicia haec 
tempora deserti et inculti. 

Praeseripti hi reditus multis retro praeteritis annis inso- 
luti manserunt, ita ut illorum reliqua seu arriragia pertin- 
gant circiter ad summam viginti millium florenorum. 

Unde et huie collegio, quod aliis accidit, in dicto anuo